
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, ГОСЭКСПЕРТИЗЫ И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Курган

Об утверждении плана проведения Департаментом строительства, 
госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области 

проверок деятельности органов местного самоуправления на 2023 год

В соответствии со статьёй 81 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить согласованный Прокуратурой Курганской области план проведения 
Департаментом строительства, гоэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства 
Курганской области проверок деятельности органов местного самоуправления на 2023 
год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента строительства, 
госэкспертизы и жилищно-коммунального 
хозяйства Курганской области

Бражнов В.В. 
(3522) 49-89-43



Приложение к приказу Департамента 
строительства, госэкспертизы и жилищно- 
коммунального хозяйства Курганской области  
от « £ %  / г -2022 г. № с < У / '
«Об утверждении плана проведения 
Департаментом строительства, госэкспертизы 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Курганской области проверок деятельности 
органов местного самоуправления 
на 2023 год»

ПЛАН
проведения Департаментом строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области проверок деятельности

органов местного самоуправления на 2023 год

Наименование 
органа местного 
самоуправления, 

должностного лица 
местного 

самоуправления

Адрес места 
нахождения органа 

местного 
самоуправления, 

должностного лица 
местного 

самоуправления

Цель проведения 
проверки

Основание
проведения

проверки

Дата начала 
проведения 

проверки

Срок
проведения
плановой
проверки
(рабочих

дней)

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер (ОГРН)

Идентифика
ционный

номер
налогопла
тельщика

(ИНН)

Форма
проведения

проверки
(документарная,

выездная)

НОМЕР 
ПРОВЕРКИ В 

СИСТЕМЕ ФГИС 
ЕРП (не 

заполняется прм  
создании нового  

плана)
Администрация 
Кетовского района 
Курганской области

641310, Кетовский 
район, с.Кетово, 
ул.Космонавтов,39

Государственный 
контроль за 
соблюдением 
органом местного 
самоуправления 
законодательства о 
град остроительной 
деятельности

11.03.2019 01.02.2023 20 1024501525289 4510000439 Выездная 452303123967

Администрация 
Далматовского 
района Курганской 
области

641730, Далматовский 
район, гДалматово, 
ул .Советская 187

Государственный 
контроль за 
соблюдением 
органом местного 
самоуправления 
законодательства о 
градостроительной 
деятельности

07.06.2019 06.03.2023 20 1024501454581 4506001623 Выездная 452303123965


